
27. Juli 2024

Strompreise im Stundentakt: So sparen
Sie am 28. Juli Geld

Erfahren Sie die Strompreise in Spanien am 28. Juli,
einschließlich der günstigsten und teuersten Tarife –

wichtig für Ihr Budget.

Strompreise in Spanien: Ein Blick auf die
stündlichen Tarife

Am 28. Juli erlebten die Preise für elektrische Energie in Spanien
erhebliche Schwankungen. Laut dem Operador del Mercado
Ibérico de Energía (OMIE) variierten die Kosten pro
Megawattstunde über den Verlauf des Tages und lenkten die
Aufmerksamkeit auf die dynamischen Faktoren, die die
Energiepreise beeinflussen.

Preisentwicklung und deren Faktoren

Die durchschnittliche Tarifsetzung für diesen Tag betrug 63,33
Euro pro Megawattstunde, während der höchste Preis mit 125,5
Euro zu Buche schlug. Im Gegensatz dazu konnten Verbraucher
in den frühen Morgenstunden, von 10:00 bis 16:00 Uhr, für 
0,0 Euro pro Megawattstunde Strom beziehen, was ein sehr
günstiges Angebot darstellt.

Einfluss auf Haushalte und Unternehmen

Die stündlichen Preisschwankungen stellen nicht nur eine
Herausforderung für private Haushalte dar, die ihre Ausgaben im
Auge behalten müssen, sondern sind auch für Unternehmen von



großer Bedeutung. Die Notwendigkeit, regelmäßige
Preisaktualisierungen zu verfolgen, ist für viele Haushalte ein
weiterer Schritt in der Verwaltung ihrer Energiekosten.

Detaillierte Preisübersicht für den 28. Juli

Hier sind die stündlichen Strompreise für den 28. Juli im Detail:

Von 0:00 bis 1:00 Uhr: 108,33 Euro
Von 1:00 bis 2:00 Uhr: 105,25 Euro
Von 2:00 bis 3:00 Uhr: 98,88 Euro
Von 3:00 bis 4:00 Uhr: 101,87 Euro
Von 4:00 bis 5:00 Uhr: 101,87 Euro
Von 5:00 bis 6:00 Uhr: 102,87 Euro
Von 6:00 bis 7:00 Uhr: 104,07 Euro
Von 7:00 bis 8:00 Uhr: 103,87 Euro
Von 8:00 bis 9:00 Uhr: 70,00 Euro
Von 9:00 bis 10:00 Uhr: 50,00 Euro
Von 10:00 bis 11:00 Uhr: 0,44 Euro
Von 11:00 bis 12:00 Uhr: 0,0 Euro
Von 12:00 bis 13:00 Uhr: 0,0 Euro
Von 13:00 bis 14:00 Uhr: 0,0 Euro
Von 14:00 bis 15:00 Uhr: 0,0 Euro
Von 15:00 bis 16:00 Uhr: 0,0 Euro
Von 16:00 bis 17:00 Uhr: 0,0 Euro
Von 17:00 bis 18:00 Uhr: 0,15 Euro
Von 18:00 bis 19:00 Uhr: 41,26 Euro
Von 19:00 bis 20:00 Uhr: 66,84 Euro
Von 20:00 bis 21:00 Uhr: 105,47 Euro
Von 21:00 bis 22:00 Uhr: 115,98 Euro
Von 22:00 bis 23:00 Uhr: 125,5 Euro
Von 23:00 bis 24:00 Uhr: 117,20 Euro

Die Bedeutung der täglichen
Preisanpassungen

Die tagesaktuelle Preisgestaltung der Elektrizität stellt einen



bedeutenden Aspekt der Energieverwaltung dar, da sie den
Verbrauchern eine größere Kontrolle über ihre Ausgaben
ermöglicht. Es ist wichtig, diesen Trend zu beobachten, um
langfristige Strategien zur Kostensenkung und Energieeffizienz
zu entwickeln.

Die Verbraucher sollten sich bewusst sein, dass das Verständnis
der Preisstrukturen und deren zeitlicher Schwankungen
entscheidend für eine kosteneffiziente Energienutzung ist. Der
richtige Umgang mit den täglichen Tarifen kann nicht nur
finanzielle Einsparungen bringen, sondern auch einen
verantwortungsvollen Beitrag zur Energienutzung leisten.

 – NAG

Details

Besuchen Sie uns auf: n-ag.de
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